
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«09. » /0. 2025г. 
г. Черкесск 

«Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений 2025 для обучающихся общеобразовательных организаций 

Карачаево-Черкесской Республики» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики от 04.06.2025г. № 379 «Об организации и 
проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений для 
обучающихся общеобразовательных организаций Карачаево-Черкесской 
Республики в 2025» (далее Конкурс) и в целях подведения итогов Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги проверки работ участников регионального этапа 

Конкурса (Приложение 1); 
2. Региональному оператору Всероссийского конкурса сочинений 2025 

года (далее - Конкурс) на территории Карачаево-Черкесской Республики 
РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» (Гурину А.В.): 

- организовать мероприятие для церемонии награждения победителей, 
призеров и участников регионального этапа Конкурса; 

- местом проведения назначить РГБУ ДПО «КЧРИПКРО»; 
- дата проведения: 17 октября 2025г. в 14.00; 
- обеспечить финансирование расходов на организацию церемонии 

награждения победителей и призеров регионального этапа Конкурса за счет 
средств РГБУ ДПО «Карачаево-Черкесский республиканский институт 
повышения квалификации работников образования». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики Бекижеву Ф.Б 

Министр И. В. Кравченко 



Приложение i 

Список победителей и призёров регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 2025 года 

Победители: 
4-5 классы - Чотчаева Амина Амировна, МБОУ КГО «CLLI № 2 г. Теберда им. 
М.И. Халилова» 
6-7 классы - Касьянова София Юрьевна, МБОУ «COLLI п. Эркен-Шахар» 
8-9 классы - Хубиев Али Муратович, МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 
10-11 классы - Койчуева Эллина Казбековна, МКОУ «Гимназия № 13» г. 
Черкесска 
СПО - Чотчаева Амира Муратовна, КЧР ГБПОО «Механико-технологический 
колледж» с. Первомайское; 
Призёры: 
4-5 классы: Пшнатлов Мурат Альбертович, МБОО «Центр образования им. 
В.Г. Ардзинба а. Кара-Паго» 
Гемсокуров Мухаммад Муратович, МБОУ «Лицей № 1 г. Усть-Джегуты им. 
A.M. Тебуева» 
Семёнов Имран Арсенович, МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 
Биджиева Алана Муратовна, МБОУ «СОШ п. Правокубанский им. Р.И. 
Койчуева»; 
6-7 классы: Джумаева Айла Назаровна, МБОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова 
P.P.» 
Изместьева Мария Алексеевна, МКОУ «СОШ с. Уруп» 
Эркенов Амар Магомет-Аминович, МБОУ «СОШ с. Светлое» 
Текеева Хадижа Асхатовна, МБОУ «СОШ а. Кумыш им. Муссы Батчаева»; 
8-9 классы: Хапсироков Мурат Султанович, МБОУ «СОШ а. Хабез им. 
Арашукова P.P.» 
Байрамукова Мадина Юсуфовна, МБОУ «СОШ № 1 1 им. Н.Ш. Семёнова с 
Учкекен» 
Байчоров Алан Исмагилович, МБОУ КГО «Гимназия № 4 им. М.А. 
Хабичева»; 
10-11 классы: Богатченко Елизавета Сергеевна, МКОУ «СОШ № 1 ст. 
Преградная» 
Мамаев Али Ломалиевич, МБОУ «СОШ п. Эркен-Шахар» 
Борлакова Лейла Ахматовна, МБОУ «СОШ с. Знаменка»; 
СПО: Михайлова Ксения Витальевна, КЧР ГБПОО 
«Индустриально-технологический колледж» г. Черкесска 



Лайпанов Алан Умарович, КЧР Г Б П О О «Механико-технологический 

колледж» с. Первомайское . 


